АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.10.2019			              г. Енисейск                                         № 765-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 11.06.2019 №431-п «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»»

В соответствии с  Градостроительным кодексом  Российской Федерации, Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Енисейского района от 27.10.2016 № 600-п «Об утверждении Порядка  разработки  и  утверждения  административных  регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 11.06.2019 №431-п «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Получателями муниципальной услуги являются физические и юридические лица - правообладателей земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурации, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки.
Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.
От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители).»
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы района  А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы района                                А.Ю. Губанов